
UCHWAŁA NR XXXIV/202/2017
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych terenów w Gminie Kłodawa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1, art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.) Rada Miejska w Kłodawie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przystępuje się do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Kłodawa dla wybranych terenów 
przedstawionych na załącznikach do uchwały. Dopuszcza się etapowanie zmian. 

§ 2. 

Granice obszarów objętych opracowaniem zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
okreśłone są na mapach stanowiących załączniki nr 1 do 17 niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodawie 

Grzegorz Siwiński

Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIV/202/2017

Rady Miejskiej w Kłodawie

z dnia 27 stycznia 2017 r.

W celu stworzenia podstaw prawnych dla umożliwienia zabudowy oraz zagospodarowania terenów 
w sposób zgodny z ustaleniami „Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kłodawa” uchwalonej Uchwałą Nr XLVII/290/2013 Rady Miejskiej w Kłodawie 
dnia 25 października 2013 r. niezbędne jest sporządzenie zmian obowiązujących na terenie miasta i gminy 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z Uchwałą Nr XXV/130/2016 Rady 
Miejskiej w Kłodawie z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kłodawa niezbędne są zmiany planów przyjętych uchwałami:  Uchwałą Nr 272/2001 Rady Miejskiej 
w Kłodawie z dnia 5 czerwca 2001 r., w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wybranych terenów na obszarze miasta Kłodawa (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
Nr 101, poz. 1960 z dnia 16 sierpnia 2001 r. ze sprostowaniem w Dz. U. Woj. Wlkp. Nr 130, poz. 
2533 z dnia 23 października 2001 r.)  Uchwałą Nr 273/2001 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 5 czerwca 
2001 r., w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych 
terenów na obszarze gminy Kłodawa (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego Nr 101, poz. 1961 z dnia 
16 sierpnia 2001 r. ze sprostowaniem w Dz. U. Woj. Wlkp. Nr 130, poz. 2533 z dnia 23 października 
2001 r.)  Uchwałą Nr 325/2001 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodawa (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego Nr 24, poz. 768 z dnia 18 lutego 2002 r.)  Uchwałą Nr 326/2001 Rady Miejskiej 
w Kłodawie z dnia 27 grudnia 2001r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kłodawa (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego Nr 24, poz. 769 z dnia 18 lutego 
2002 r.) Plany te zgodnie z wytycznymi zawartymi w Analizie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
gminy Kłodawa należy dostosować do obowiązujących przepisów prawa z zakresu planowania 
i zagospodarowania przestrzennego. W analizie stwierdzono, iż po najpilniejszych wnioskowanych 
jednostkowych zmianach planów przewiduje się ich stopniowe zastępowanie nowymi planami, zgodnymi 
z aktualnymi wymogami prawa. Zmiany planów postanowiono wykonać dla wybranych terenów 
przedstawionych na załącznikach do uchwały, które uznano za najpilniejsze jednostkowe zmiany. Zgodnie 
z art.14 ust.5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dokonano analizy dotyczącej 
zasadności przystąpienia do sporządzenia zmian planów i stwierdzono zgodność przewidywanych rozwiązań 
zmian planów z ustaleniami „Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kłodawa” uchwalonej Uchwałą Nr XLVII/290/2013 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 
25 października 2013 r. Część terenów objętych uchwałą, dla których przewiduje się przeznaczenie pod 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej znajduje się w strefach 
istniejących elektrowni wiatrowych w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 961), w odległościach mniejszych niż dziesięciokrotność 
wysokości elektrowni wiatrowej mierzonej od poziomu gruntu do najwyższego punktu budowli, wliczając 
elementy techniczne, w szczególności wirnik wraz z łopatami (całkowita wysokość elektrowni wiatrowej) 
liczoną od okręgu, którego promień jest równy połowie średnicy wirnika wraz z łopatami, a środek jest 
środkiem okręgu opisanego na obrysie wieży istniejącej elektrowni wiatrowej, a terenem objętym planem. 
Przystępując do sporządzenia zmian planów przyjęto, iż w/w ustawa w art. 15 ust. 4 wskazuje trzy rodzaje 
przypadków:  o których mowa w ust. 2 - plany miejscowe obowiązujące w dniu wejścia w życie ustawy, 
które zachowują moc;  o których mowa w ust. 7 pkt 2 - do projektów planów miejscowych albo ich zmian 
oraz inwestycji realizowanych na podstawie ustaleń tych planów, w stosunku do których przed dniem 
wejścia w życie ustawy: 1) dokonano wyłożenia, stosuje się przepisy dotychczasowe; 2) nie dokonano 
wyłożenia, stosuje się przepisy ustawy;  o których mowa w ust. 8 – planów przewidujących lokalizację 
budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej, w skład której wchodzi funkcja mieszkaniowa, dla 
których w ciągu 36 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy dopuszcza się uchwalanie planów miejscowych 
na podstawie przepisów dotychczasowych. Są to tereny:  Kłodawa - działka o nr ewid. 1572 – teren znajduje 
się w strefie elektrowni wiatrowej zlokalizowanej w części południowej działki o nr ewid. 191/3 obr. 
Dębina, gm. Kłodawa;  Kłodawa - działka o nr ewid. 479/3 – teren znajduje się w strefie elektrowni 

Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 1



wiatrowej zlokalizowanej w części południowej działki o nr ewid. 191/3 obr. Dębina, gm. Kłodawa;  Dębina 
- działka o nr ewid. 280/2 - teren znajduje się w strefie elektrowni wiatrowej zlokalizowanej w części 
północnej działki o nr ewid. 191/3 obr. Dębina, gm. Kłodawa;  Głogowa - działki 286, 227/2, 228 – teren 
znajduje się w strefie elektrowni wiatrowej zlokalizowanej w części południowej działki o nr ewid. 191/3 
obr. Dębina, gm. Kłodawa;  Rgilew - działki 25/4 i 25/3 - teren znajduje się w strefie elektrowni wiatrowej 
zlokalizowanej na działce o nr ewid. 65 w obrębie Kocewia Duża, w gminie Chodów;  Bierzwienna Długa 
Kolonia – część działki 318/6 znajduje się w strefie elektrowni wiatrowej zlokalizowanej na działce 
394 w obrębie Bierzwienna Długa Kolonia. 

Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 2



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 3



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 4



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 5



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 6



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 7



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 8



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 9



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 10



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 11



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 12



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 13



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 14



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 15



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 16



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 17



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 18



Id: RHVZL-OYWIJ-KRABP-UTXBT-GDKXY. Uchwalony Strona 19




